
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ハウステンボス株式会社（所在地：長崎県佐世保市）は建設を進めていました未来施設「ハウステン

ボス･スマートハウス」（以下「スマートハウス」）の内覧会を５月３１日１０時半より開催する運びとな

りましたのでご案内申し上げます。 

本年２月の起工以降、順調に建設が進んでいるスマートハウスは、鉄骨と木材を組み合わせたハイブ

リッド構造の平屋（建築面積：９２．８３㎡）。設計は東京大学生産技術研究所が担っています。内覧会

実施日以降においても実証実験を重ねながら、得られた結果に応じた設置設備の更新や先端技術の新規

導入等を行い更に進化させていく予定となっておりますが、この度皆様にご覧いただける最初の段階に

至ったとの考えからこのタイミングで内覧会を実施させていただく運びとなった次第です。 

当日はスマートハウスを実際にご覧いただくことに加えて担当者より詳しく概要を説明させていただ

く他、弊社代表取締役社長澤田秀雄よりこのスマートハウスを起点としたハウステンボスの環境未来都

市実現に向けた将来構想につきましてもご案内させていただく予定です。 

ご多忙の折、恐れ入りますがご参加のご検討を賜りたく、下記の通りご案内申し上げます。 

 

記 

 

未来施設「ハウステンボス・スマートハウス」内覧会 

日 時：平成２５年５月３１日 １０：３０～１１：３０ 

場 所：ハウステンボス場内マリンクラブハウス横 

    （長崎県佐世保市ハウステンボス町） 

備 考：①当日は送迎車両をご用意致しますので１０時までにハウステンボス入国バス停７番にご集合

ください。現地までご案内させていただきます。 

    ②大変恐縮ですがご出欠のご意向を前日３０日までに別紙にてお知らせいただきます様ご協

力のほどお願い申し上げます。 

    ③内覧会に先立ちまして５月２０日１６時に設計を担当いただいている東京大学生産技術研

究所より川添専任講師が来場の上、建築学の専門的な立場からこのスマートハウスを解説す

る場も設けさせていただく予定です。スマートハウスの整備状況は３１日の内覧会実施時点

よりも手前の段階ですがご希望がございましたらご案内させていただきますのでお申し付

けくださいませ。 

以上 

 

 

 

広報－０６ 

NEWS RELEASE 

未来施設未来施設未来施設未来施設「「「「ハウステンボスハウステンボスハウステンボスハウステンボス････スマートハウススマートハウススマートハウススマートハウス」」」」    

内覧会内覧会内覧会内覧会のごのごのごのご案内案内案内案内    

５５５５月月月月３１３１３１３１日日日日    １０１０１０１０：：：：３０３０３０３０よりよりよりより    

平成２５年５月１０日 

《ニュースリリースについてのお問い合わせ先》 

ハウステンボス株式会社 経営企画室 高田・中野裕子 

ＴＥＬ ０９５６－２７－０１３８ ＦＡＸ ０９５６－２７－００２５ 

http://www.huistenbosch.co.jp 

 


